Impressum
Diese Bedienungsanleitung ist eine Publikation der Conrad Electronic GmbH,
Klaus-Conrad-Straße 1, D-92240 Hirschau.
Alle Rechte einschließlich Übersetzung vorbehalten. Reproduktionen jeder Art,
z. B. Fotokopie, Mikroverfilmung, oder die Erfassung in EDV-Anlagen, bedürfen
der schriftlichen Genehmigung des Herausgebers.
Nachdruck, auch auszugsweise, verboten.
Diese Bedienungsanleitung entspricht dem technischen Stand bei Druckle-

schlußbeine erst, nachdem der Transistor und der Kühlkörper
miteinander verschraubt wurden. Die Beschriftung von T4 muß
nach oben zeigen (Typenbezeichnung muß lesbar sein).
Achten Sie auf kurze Lötzeit, damit die Transistoren nicht durch
Überhitzung zerstört werden.
T1 = BC 547, 548, 549 A, B oder C Kleinleistungs-Transistor
T2 = BC 517 Darlington-Transistor
T3 = BC 547, 548, 549 A, B oder C Kleinleistungs-Transistor
T4 = BD 433, 435 oder 437 Darlington-Transistor
1.5 Anschlußklemme
Nun stecken Sie die Schraubklemme in die entsprechende Po-
sition auf der Platine und verlöten die Anschlußstifte sauber auf
der Leiterbahnseite.
Bedingt durch die größere Massefläche von Leiterbahn und An-
schlußklemme, muß hier die Lötstelle etwas länger als sonst auf-
geheizt werden, bis das Zinn gut fließt und eine saubere Löt-
stelle bildet.
E
B
C
Ansicht von unten
E
B
C
ca. 5 mm
16
Achtung!
Je nach Fabrikat weisen Elektrolyt-Kondensatoren verschiedene
Polaritätskennzeichnungen auf. Einige Hersteller kennzeichnen
„+“, andere aber „-“. Maßgeblich ist die Polaritätsangabe, die
vom Hersteller auf dem Elko aufgedruckt ist.
C1 = 220 µF Elko
C2 = 47 µF Elko
C3 = 47 µF Elko
1.4 Transistoren
In diesem Arbeitsgang werden die Transistoren dem Bestü-
ckungsaufdruck entsprechend eingesetzt und auf der Leiter-
bahnseite verlötet.
Beachten Sie dabei die Lage: Die Gehäuse-Umrisse der Transisto-
ren müssen mit denen des Bestückungsaufdruckes übereinstim-
men. Orientieren Sie sich hierbei an der abgeflachten Seite der
Transistorgehäuse. Die Anschlußbeine dürfen sich auf keinen Fall
kreuzen, außerdem sollten die Bauteile mit ca. 5mm Abstand zur
Platine eingelötet werden.
Transistor T4 wird liegend montiert und mit beiliegendem Kühl-
körper verschraubt. Dazu müssen Sie die Anschlußbeine des
Transistors nach unten abwinkeln. Festgelötet werden die An-
-
+
-
T1.....T3
T4
19
Schaltplan
18
1 x Anschlußklemme 2-polig
1.6 Trimmpotentiometer
Zum Schluß löten Sie die beiden Potis in die Schaltung ein.
P1 = 100 k (Aufenthaltszeit)
P2 = 10 k (Anfahr- und Bremsweg)
1.7 Abschließende Kontrolle
Kontrollieren Sie nochmal vor Inbetriebnahme der Schaltung, ob
alle Bauteile richtig eingesetzt und gepolt sind. Sehen Sie auf der